○足立区公衆浴場法施行細則
昭和55年５月31日規則第34号

改正
昭和55年規則第48号

昭和61年規則第42号

平成３年規則第61号

平成12年規則第47号

平成13年10月26日規則第62号

平成17年４月１日規則第44号

平成20年12月１日規則第105号

平成24年３月30日規則第23号

足立区公衆浴場法施行細則を公布する。

足立区公衆浴場法施行細則

（趣旨）

第１条　この規則は、足立区公衆浴場法施行条例（平成24年区条例第16号。以下「条例」という。）の施行に関し、必要な事項を定めるものとする。

（許可申請）

第２条　公衆浴場法施行規則（昭和23年厚生省令第27号。以下「省令」という。）第１条の規定による申請書は、別記第１号様式によるものとし、次に掲げる書類を添付して区長に提出しなければならない。

(１)　公衆浴場を中心とした半径300メートル以内の住宅、道路、公衆浴場等の見取図

(２)　建物配置図、平面図、側面図及び断面図

(３)　給排水設備及び系統を明らかにした図面

(４)　経営しようとする公衆浴場が、条例第４条第２項第１号に規定するその他の公衆浴場であるときは、電気設備の配置及び配線を明らかにした図面並びに各個室の詳細図

(５)　法人の場合は、定款その他の基本約款の写し及び登記事項証明書

２　前項の規定による申請書を提出する者が、条例第２条第１項に規定する普通公衆浴場を借り受け又は譲り受けて経営するものであるときは、前項第１号から第３号までに掲げる書類（第２号にあっては、平面図を除く。）を省略することができる。

（許可書の交付等）

第３条　区長は、公衆浴場法（昭和23年法律第139号。以下「法」という。）第２条第１項の規定により許可をしたときは、別記第２号様式による公衆浴場営業許可書を交付するものとする。

２　区長は、法第２条第２項の規定により許可をしないときは、別記第３号様式による公衆浴場営業不許可通知書により通知するものとする。

（営業開始届）

第４条　法第２条第１項による許可を受けた営業者は、営業を開始しようとするときは、別記第４号様式による公衆浴場営業開始届を区長に提出しなければならない。ただし、条例第２条第１項に規定する普通公衆浴場の営業を借り受け、若しくは譲り受けて開始するとき又は同条第２項に規定するその他の公衆浴場の営業を開始しようとするときは、この限りでない。

（承継の届出）

第５条　省令第２条から第３条の２までの規定による届出をしようとする者は、別記第５号様式から第６号様式の２までによる公衆浴場営業承継届を区長に提出しなければならない。

（変更等の届出）

第６条　省令第４条の規定による届出をしようとする者は、別記第７号様式による公衆浴場営業許可事項変更届又は別記第８号様式による公衆浴場廃止（停止）届を区長に提出しなければならない。

（患者を入浴させるための許可申請）

第７条　法第４条ただし書の規定により区長の許可を受けようとする者は、別記第９号様式による患者入浴許可申請書を区長に提出しなければならない。

（貯湯槽を使用するときの措置）

第８条　条例第４条第１項第35号アの規定による貯湯槽内部の清掃及び消毒は、１年に１回以上行うものとする。

２　条例第４条第１項第35号イの規則で定める温度は、摂氏60度とする。

（ろ過器等を使用して浴槽水を循環させるときの措置）

第９条　条例第４条第１項第36号アの規定によるろ過器の逆洗浄等及び内部の消毒は、１週間に１回以上行うものとする。

２　条例第４条第１項第36号イの規定による配管の内部の消毒は、１週間に１回以上行うものとする。

３　条例第４条第１項第36号ウの規定による集毛器の清掃は、毎日行うものとする。

４　条例第４条第１項第36号オの規定による浴槽水の水質検査は、レジオネラ属菌について１年に１回以上行い、レジオネラ属菌が検出されないことを確認するものとする。

（基準の特例の承認申請）

第10条　条例第５条の規定により基準の特例の承認を受けようとする者は、別記第10号様式による特例承認申請書に承認を受ける必要を証する書類を添え、区長に提出しなければならない。

２　新たに公衆浴場を設置しようとする者が前項の申請をする場合は、第２条の規定による許可申請と同時に行わなければならない。

付　則
１　この規則は、昭和55年６月１日から施行する。

２　この規則の施行の際、既に公衆浴場法施行細則（昭和39年東京都規則第253号）によって作成された様式の用紙で、現に残存するものは、なお使用することができる。

付　則（平成12年３月31日規則第47号）

この規則は、平成12年４月１日から施行する。

付　則（平成13年10月26日規則第62号）

この規則は、平成13年11月１日から施行する。

付　則（平成17年４月１日規則第44号）

この規則は、公布の日から施行する。

付　則（平成20年12月１日規則第105号）

（施行期日）

１　この規則は、公布の日から施行する。

（経過措置）

２　この規則の施行の際、改正前の規則に規定する様式による用紙で、現に残存するものは、所要の修正を加え、なお使用することができる。

付　則（平成24年３月30日規則第23号）

（施行期日）

１　この規則は、平成24年４月１日から施行する。

（経過措置）

２　この規則の施行の際、改正前の規則に規定する様式による用紙で、現に残存するものは、所要の修正を加え、なお使用することができる。

別記第１号様式

（第２条関係）

[image: image2.png]AUIRCER 175 R (2R 0R)

*® A ]
(HH5E)
JSEIK R STIRBET R
i
K 4 B & A K
s (
GEANICH > TIE, EOAH, FHFFER
RUREHRDRA)
R sc e SR

ARBIEBABIAOBEIC LY . TRO LBY AREHEROFTEZIT V00
THMLET,
£

1 MO
2 WEEROFHER s ()
3 ARWHOME
4 ARWHOMY) WHARIS T OMORRAES( )
5 MRS
6 WAHOKS
7 LERFOTEEA B RORRTEREA A
8 HRDMATEEA R
WA IR
(1) SBARBHE PO L LI EEI00 A — FVBROEE - B - AREHED
SRR
@) MHORER, FHEE, 0, WEGE, W
@® ﬁﬁtm&ﬁme!m&vﬁﬁtsﬁ Savic LI Rl
@ ﬁﬁ’b«t')k'?'6’\Ri&fﬁﬁiﬂkmﬁmﬂﬂﬁﬁmﬁ!&rﬂh&fﬁﬂgmiﬁ
1CBIT 5 RBIBIRMIRE 5B 5 ZOMOARBH THS L 213, BEBR

i ORI R OB B 5 A L 7= R O 4 O FEMIER
(65) EAOHAR, EREOMOEAKIKOT LR ORI F

別記第２号様式

（第３条関係）

[image: image4.png]ElESE e et et D)

] i
DRBEERITE
& P
B &

GBACH > T, OB ROEHATAEM)

# A HETHHOH - EARBEERICOWTE, ARBBEER
BUAOMEICLY, TROLBYHTT 2,

# A 8
RIE R IR

1 HERORTH
2 BERROPEM

3 ARBBOEI

@ 7

1 ZORECTRAHZEEE, COREFH oL EHSEHOEENSERL

ETBILNTELT,

ZrEH o H(LRIOFERRE LIS

ZrEH-RE OBEMSRELT6HE
. REREWE L LTERY CTRARERET 2HURARE T

Fo ) MHORALORLERRT B LHFTELT,

別記第３号様式

（第３条関係）

[image: image6.png]ElESE b e ket D)

] i
DRGEERT IR E
& P
B &

GBACH > T, OB ROEHATAEM)

® A EHICOW T, TROEBHTHT
BELERBVOT. BOHEIC LY BILET,
%
RIE R IR
1 HERORTH

2 BERROPEM

@ 7

1 ZORECTRAHZEEE, COREFH oL EHSEHOEENSERL

kel ETBILNTELT,

ZrEH o H(LRIOFERRE LIS

ZrEH-RE OBEMSRELT6HE
. REREWE L LTERY CTRARERET 2HURARE T

Fo ) MHORALORLERRT B LHFTELT,

別記第４号様式

（第４条関係）

[image: image8.png]AIECHAT R (RARNITR)

FAROBEC LY BT HET,

1 HEROAF
2 MR OFER

3 WROTEREA R

*® A ]
(R H5E)
JSEIK R STIRBETT R
£ B
K 4 A
i A L3
GENCH > T, EOAF, FHHFTEY
RUREHORA)
AR BRI
® A At £ IS LY IR R e FROSRE
LS ® A

ADDEREMET S OT, RILKARBIERGITHA

e

別記第５号様式

（第５条関係）

[image: image10.png]RURCHS 7R (HSRIITR)

Ed ) A

(R H5E)
ST R STIRBET R

i

K 4 A

HEAR ¢ A CES

HE ( )

HHIBEA & DRER ( )

ISR SRR

DRBBHEFLROLBEVAOBEIC LY . FieD &35 LRIEHE K O LA
L DERLIEOT, BIIHET,

BAHEADRA

2 BABADER

3 fHtBRMOEA B & A A
1 WA

5 HEROFTEN

WA ER

() FRRA
@) FEA B2 AL Ed 2B EICIBN T, EORRDFMBIC & Y H3H O 2 7KHME
FREMHRAL LTRESNEHCH-> T, EOLADAES

別記第６号様式

（第５条関係）

[image: image12.png]RURCH6 75 R (HSRIKITR)

k3 A A
(R H5E)
R SEIK R SIRBETT R
% .
WHFOFHE A
REHRA
® )

AR W OB OE K K B

ARWBEBLROLBIUAOREI LY, FiRO L) ARWEE EH OMALE B PHS
L OERELIOT, BT HET,

1 BHHC &Y R L EAOAT

AHHC & 0 R LI AD BB OFHER

APHT LV IR LIIEAOREH DRA

1 aftowEAR

5 HBROLH

6 HaROFHEH

WA AR

() AR HIEAZAOHT & Y B SN AIEADERE OMOEARIROT L
@) Zoftfi ki L= B R IET 58

別記第６号様式の２

（第５条関係）

[image: image14.png]RIECHE 5 HRAD2 (FSREIHR)

ES A H
(R H5E)
JSEIK R SIRBETT R
% .
PHHOFHER
REHRA B
& E( )

AR W OB OE K K B

ARWIEBLROLBIUAOREI LD, FiRO L) ARWEE LH OMALE BN
LOERELIOT, BT HET,

1 SENOBEADLH

S BHOBENOBHF OB

DEHOBEAOREH DKL

1 AWOEAR

5 HBROLH

6 HaROFHEH

WA ER
(1) NS LY R ERRET S IEADERE OO EAKIKOT L
@) Zoffiz ki L7 W R L IET 58

別記第７号様式

（第６条関係）

[image: image16.png]RURCHT 75 R (HORIPR)

k3 A A
(%)
R SEIK R STIRBET R
£ B
K 4 Bl
GENCH o TE, ZOATH, FHHT
FHEMR R #EH DEA4)
FR SR SRR 2L U]

RO LB AREHERIFATIHAOL L& L0 T, ARWBHERITAIBAR OB
LY BT HET,

1 RROAH
2 HEROFER
3 ARBHOMY
4 EEPFH
#
;]
5 ZEEAR A A
6 WA

WA
WERREOELOHEIT, TORHAE

別記第８号様式

（第６条関係）

[image: image18.png]RURCHS 7R (HORITR)

(%)
JRNLIX R AR R
& i
&K £ B
® A A EE O ( )
GENCH>TIE, ZOAK, FHFTFES
RUOREEDKA)
ARIHIEL PEIE) B
TR LB Y AREBHOBEIE (F1E) & L0 T, AR SERITRAIBAROBEC &
DT IHET,

MR DAH

MR DBER

3 SRWHOMG

BRI EA R ® A B

Rk (f1E) ek
o B’ % @ = % @) & & @ #m %

(5) s ® EAPDEA () BAPLEA
®) —#pL © zoft
WA EET

BT B OBAICHS, )

別記第９号様式

（第７条関係）

[image: image20.png]RURCHY 7R (R TRIIPR)

® A ]

(R H5E)
JRNLIX R AR R

& B

I

K 4

QEAICH - Tk, ZOAH, W5

PFIFHE R OREEDKA)

HBE AT

DRWBEBART I LEOREIC LY . FRO LB Y MRICHET 5 BEO AW
ERFRVOT, BHLET,

1 EROAH

2 R OBHER

3 HRIFAIE B RO AEA B

4 BFE OB OB (FRERM O = &)
5 A oS

別記第10号様式

（第10条関係）

[image: image22.png]RUECH 10758 (B 10RIHR)

Ed A ]
(R H5E)
JRNLIK R AR R
B
L
B 4 A
£ A ES
L )
(EARBH T, ZOXFR BHH
FHEHR OREH DR4)
eI

SRNLXARISBHERTT ARG 5 ROBUEIC LY . FRO LB Y EWOKFIOKBEZ

FRVOTHELET,

1 HWROAH

2 HEBOFTEN

3 SRWHOMG

4 KBEZIT LD LT HHEA

5 KBEZ LS LT HEM